
UCHWAŁA NR I/11/24 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie powołania Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu Pszczyńskiego 

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107) oraz § 45 ust. 1 Statutu Powiatu Pszczyńskiego  
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Powołać ze składu Rady Powiatu Komisję Spraw Społecznych Rady Powiatu Pszczyńskiego – zwaną dalej 
„Komisją” – jako komisję stałą.  
 
§ 2.  Powołać radną Edytę Waleczek na funkcję Przewodniczącego Komisji.  
 

1. Do składu Komisji, poza osobą wykazaną w ust. 1, powołać następujących radnych:  
 

1) Barbara Bandoła – członek 

2) Damian Cieszewski – członek 

3) Marcela Kanafek-Lewandowska – członek 

4) Wiesław Konieczny – członek 

5) Marek Lucjan – członek 

6) Aleksander Malcher – członek 

7) Michał Pudełko – członek 

8) Beata Rozmus – członek 

9) Teresa Sochacka-Kabut – członek 

10) Jacek Sodzawiczny – członek 

11) Krystian Szostak – członek 

12) Bronisław Śmieja – członek 

13) Grzegorz Wanot – członek 

14) Rafał Wróbel – członek 

§ 3. Do zadań Komisji należą sprawy: 

1) edukacji publicznej, 

2) kultury i ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, 

3) pomocy społecznej, 

4) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

5) promocji i ochrony zdrowia, 

6) kultury fizycznej i turystyki, 

7) polityki prorodzinnej, 

8) wspierania osób niepełnosprawnych,  

9) porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



10) ochrony praw konsumenta,  

11) obronności, 

12) promocji powiatu,  

13) współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  
  

§ 4. Przedmiotem działania Komisji jest:  
 

1) analiza, opiniowanie i inicjowanie ustawowych zadań powiatu, dotyczących w szczególności: 

a) spraw dotyczących kompetencji organów powiatu, jednostek samorządowych i jednostek 
organizacyjnych powiatu, 

b) analizy kompleksowej funkcjonowania Starostwa Powiatowego w Pszczynie, 

c) współpracy z samorządami gmin w sprawie promocji Ziemi Pszczyńskiej oraz wspólnego 
opracowania promocji powiatu, 

d) współpracy z radnymi wojewódzkimi i posłami w sprawie promocji Ziemi Pszczyńskiej, 

e) współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

f) współpracy z partnerami zagranicznymi, 

g) stanu i działalności szkół oraz placówek oświatowych, kulturalnych i sportowo-rekreacyjnych, 

h) wykorzystania oraz rozdysponowania środków i funduszy na potrzeby placówek oświatowych, 
kulturalnych oraz rekreacyjnych, 

i) działalności statutowej jednostek organizacyjnych oświaty, kultury i rekreacji, 

j) stanu zdrowotnego mieszkańców oraz patologii społecznych i ich uwarunkowań, 

k) kierunków rozwoju i sposobów zaspokajania potrzeb zdrowotnych mieszkańców, 

l) działalności statutowej jednostek organizacyjnych służby zdrowia, opieki społecznej                             
i polityki prorodzinnej, 

m) funkcjonowania Szpitala w Pszczynie, 

n) pomocy społecznej, opieki nad ludźmi w podeszłym wieku oraz rehabilitacji dzieci i osób 
niepełnosprawnych. 

2) przygotowywanie propozycji uchwał i wyrażanie opinii w sprawie zadań oraz kierunków działania 
powiatowych służb, inspekcji i straży, 

3) rozpatrywanie dotyczących powiatu, okresowych sprawozdań komendantów: 

a) Policji, 

b) Państwowej Straży Pożarnej, 

4) analiza współdziałania powiatowych służb, inspekcji i straży z jednostkami pomocniczymi gmin, 

5) współudział w opracowaniu perspektywicznego programu rozwoju powiatu oraz analiza jego realizacji, 

6) inspirowanie działań programowych celem wspierania tradycji regionalnej, kształtowania kultury 
masowej i ochrony zabytków, 

7) propagowanie najciekawszych przedsięwzięć edukacyjno-kulturowych powiatu, 

8) analiza skutków ponadzakładowych układów zbiorowych pracy nauczycieli, 

9) współdziałanie ze stowarzyszeniami, związkami i klubami sportowymi oraz innymi jednostkami 
organizacyjnymi w rozwoju kultury, kultury fizycznej w szkołach i placówkach oświatowych oraz 
rekreacji, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



10) współdziałanie z komisjami Rady Powiatu celem rozwiązywania problemów środowiskowych, 

11) inspirowanie działań w celu rozwoju, modernizacji i remontów placówek służby zdrowia, 

12) inspirowanie i analiza powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych, 

13) inspirowanie i koordynowanie działań prorodzinnych, 

14) inspirowanie i analiza działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

15) inspirowanie współpracy i koordynowanie działań międzygminnych dotyczących ochrony zdrowia 
i opieki społecznej, 

16) współpraca z komisjami rad gmin celem rozwiązywania problemów merytorycznych.  
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	UCHWAŁA NR I/11/24 RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1
	pkt 10 w § 1 ust. 1
	pkt 11 w § 1 ust. 1
	pkt 12 w § 1 ust. 1
	pkt 13 w § 1 ust. 1
	pkt 14 w § 1 ust. 1


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3
	pkt 9 w § 3
	pkt 10 w § 3
	pkt 11 w § 3
	pkt 12 w § 3
	pkt 13 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1
	lit. c w § 4 pkt 1
	lit. d w § 4 pkt 1
	lit. e w § 4 pkt 1
	lit. f w § 4 pkt 1
	lit. g w § 4 pkt 1
	lit. h w § 4 pkt 1
	lit. i w § 4 pkt 1
	lit. j w § 4 pkt 1
	lit. k w § 4 pkt 1
	lit. l w § 4 pkt 1
	lit. m w § 4 pkt 1
	lit. n w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 3
	lit. b w § 4 pkt 3

	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4
	pkt 8 w § 4
	pkt 9 w § 4
	pkt 10 w § 4
	pkt 11 w § 4
	pkt 12 w § 4
	pkt 13 w § 4
	pkt 14 w § 4
	pkt 15 w § 4
	pkt 16 w § 4

	§ 5


